## **Bureau of Indian Standards**

(Ahmedabad Branch Office)

Our Ref: AHBO/11433(Part 1)(policy)

AHBO has received an application under Normal Procedure for grant of licence to use Standard Mark on the product 'One-Part Gun grade Polysulphide based joint sealants' as per IS 11433(Part 1): 1985.

As per the information obtained from BIS website, circulars and HO/RO Queries:

1. As on date, no BIS licence or any other application exists for the mentioned product.

2. Marking Fee & STI are also not available for the product.

3. No BIS lab or outside laboratory has the testing facility for the concerned ISS.

Therefore, this application may be considered to be All India First Application for the above product.

CMD and all ROs & BOs are, therefore, requested to provide information by return mail with respect to the above ISS/similar ISS including marking fee and STI or any other information which may be useful to process the application.

S Venkatesh Scientist B

Date: 09.04.2018

Head (AHBO) M. V

H (CMD 2)/

H (LPPD)/

ALL ROs and BOs- through intranet

H (ITSD) - with a request to host on intranet.

**DDGW**- for kind information pl.

## भारतीय मानक ब्यूरो

(अहमदाबाद शाखा कार्यालय)

सन्दर्भः AHBO/11433(पार्ट 1)(पालिसी)

दिनांक: 09.04.2018

भा०मा॰ 11433(पार्ट 1): 1985 के अनुसार उत्पाद एक भाग गन ग्रेड पालीसलफाईड आधारित जॉइंट सीलेंटस का आवेदन अ०शा०का॰ को सामान्य प्रक्रिया के अंतर्गत प्राप्त हुआ है।

वेबसाइट, सर्क्युलर एवं एच ओ/आर ओ पोर्टल से ज्ञात हुआ है कि:

1. उपरोक्त उत्पाद के लिए कोई भी अनुज्ञप्ति अथवा दूसरा आवेदन कार्यरत नहीं है।

2. उपरोक्त उत्पाद के लिए मुह्रांकन शुल्क एवं एस आई टी उपलब्ध नहीं है।

3. उपरोक्त उत्पाद के लिए कोई भी ब्यूरो अथवा बाह्य मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला उपलब्ध नहीं है।

सी एम डी -2 से निवेदन है कि कृपया सूचित करें कि उपरोक्त वर्णित आवेदन को अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

सी एम डी एवं सभी क्षेत्रीय और शाखा कार्यालयों से निवेदन है की, उपरोक्त विषय में कोई भी उपलब्ध जानकारी अ०श०का० को जवाबी ई-मेल से आवेदन की आगे की प्रक्रिया हेतु उपलब्ध कराये |

> (एस वेंकटेश) वैज्ञानिक० बी

प्रमुख (अ॰शन॰का॰) 🌬

प्र (सी एम डी 2)

प्र (एल पी पी डी)

सभी आर.ओ. एवं बी. ओ .- इंट्रानेट द्वारा |

प्र (आई टी एस डी)- इंट्रानेट पर होस्टिंग हेत् निवेदन |

उप निदेशक (प॰क्षे॰का॰)- कृपया सूचनार्थ |